PAGE
3

 Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2016                                                                                                  № 80-191

О принятии проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
          Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях Закона Хабаровского края от 24.12.2008 N 225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае", Уставом Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

          1. Принять прилагаемый проект изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района от 15 декабря 2011 г. № 58-146 согласно приложению.

2. Главе Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района В.Е. Мавровскому  опубликовать (обнародовать) проект изменений в Устав  Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения, разместить на официальном интернет - портале администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и гуманитарным вопросам Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета депутатов                 М.О. Будник

Глава сельского поселения                         В.Е. Мавровский
                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   Магинского сельского поселения

                                                                                   от   26.12.2016           № 80 - 191

Изменения и дополнения

в Устав Магинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011  № 58-146
           Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
          1. Статью 36.6. «Ежемесячная доплата к трудовой пенсии» изложить в следующей редакции:
«Статья 36.6. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов сельского поселения, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

Порядок назначения и выплаты ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе сельского поселения, депутату Совета депутатов сельского поселения, члену выборного органа местного самоуправления устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О принятии проекта изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

Представленный проект разработан в целях приведения в соответствие Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» Законом Хабаровского края от 24.12.2008 N 225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае".
 Изменения коснулись статьи 36.6. (Ежемесячная доплата у трудовой пенсии) Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, а именно Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов сельского поселения, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законодательством.
Сам порядок назначения и выплаты ежемесячной надбавки у страховой пенсии устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения самостоятельно.

Глава сельского поселения